
 

 

IVJS infokiri detsember 2024 

 

Toimunud tegevused: 

16.12.2024 – IVJS juhatuse koosolek  

17.12.2024 – Põdrapäev IVJS osa II 

Eelseisvad tegevused: 

10.02.2025 – IVJS juhatuse koosolek 

17.03.2025 – IVJS juhatuse koosolek  

 

1. Avastati viiruspositiivne metssiga Ida- Virumaal 

 

27. novembril tuvastati SAKi viirus Ida-Virumaal Alutaguse vallas Mäetaguse jahipiirkonnas 

surnuna leitud metsseal (alla 2 aastane; sugu teadmata; korjusest alles ainult luud ja nahk), ca 

30 km Eesti-Vene riigipiirist. 



Ida-Virumaa eelmine viiruspositiivne juhtum on 2023. a veebruarist (Lüganuse vald), vähem 

kui 40 km praegusest juhtumist. 

Alutaguse vallas on 2024. a oktoobri kuu seisuga  uuritud 21 metssiga (1 surnuna leitud 

metssiga veebruari kuust), Mäetaguse jahipiirkonnas on neist 4. 

Palume jahimeestel piirkonnas intensiivselt metssigu küttida ja otsida korjuseid ning need 

loodusest eemaldada. 

EJS (PTA andmetel) 

2. Ida-Virumaal päästeti veehoidlasse kukkunud karupojad 

 

Ida piirkonna päästjad tõid Kiviõlis veehoidlast välja kaks karupoega, karuema vaatas 

operatsiooni tuhamäe otsast pealt. 

Algus ei ole teada – kuidas need kaks karupoega veehoidlasse kukkusid. Kas mürades, 

uudishimust või soovisid nad sooja sügisilma tõttu teha jahutav suplus. Aga seal nad igatahes 

hädas olid ja omal jõul enam välja ei saanud. 

Eile kell 10.33 said Kiviõli päästjad väljakutse Lüganuse valda Kiviõlisse Sonda teele 

tuhamägede juurde, kus märgati veehoidlas kahte karupoega. Karuema ühe pojaga oli eemal 

tuhamäe peal. Karjäärialal olid kaks karupoega kukkunud ühte libeda PVC äärega 

veehoidlasse ja püüdsid kaldalt üles ronida, kuid libisesid aina alla 



 

 

Päästjad palusid loomade abistamiseks enda julgestuseks kohale kutsuda jahimehed ja 

politseinikud. Päästjad paigaldasid loomade aitamiseks veehoidla kaldale redeli ja abistasid 

loomapäästevahendiga. Üks karupoegadest õnnestus päästjatel ajada veehoidla trepi juurde, 

kust loom ise välja sai. Teine karupoeg õnnestus abivahenditega välja tõmmata. 

Olukorra tegigi väga tõsiseks olukord, et karuema jäi kolmanda kutsikaga kogu 

päästeoperatsiooni pealt vaatama. Kunagi ei tea, kuidas metsloom reageerib olukorrale, kus 

tema järeltulijad on hädas. Seekord käitus karuema õnneks ratsionaalselt ja laskis inimestel 

oma pojad ära päästa, ning karupere sai jälle õnnelikult kokku. 

Tegemist on veehoidlatega, mis on ääristatud libedate PVC kiledega, ning sealt on ulukitel 

väga keeruline välja pääseda. On olnud juba ka juhtumeid, kui sinna veehoidlasse on sisse 

kukkunud põdravasikad, aga nemad on suutnud sealt omal jõul välja tulla. Karupoegadel see 

aga ei õnnestunud. Kuna redeli kasutamine aitas karupojal veehoidlast välja tulla, siis lubasid 

Kiviõli Keemiatööstuse inimesed, et nad paigaldavad kõikidesse veehoidlatesse redelid, et 

edaspidi oleks ulukitel endal võimalus hoidlast välja ronida, kui seda peaks vaja minema. 

Päästesündmus lõppes õnnelikult kell 11.43. Päästeoperatsioon näitas veelkord, et jahinduse 

põhiolemus on looduskaitse. Meie eesmärk on ühendada ja liita, mitte eraldada uluki 

perekondi.  Jahimehed tänavad koostöö eest politseid, päästjaid ja Kiviõli Keemiatööstuse 

esindajaid. 



 

 

 

 

3. Ulukiõnnetused maanteedel  

 

 

 



 

4. Droonide kasutamine jahinduses 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

5. SAK liigub jõudsalt edasi 

 

Viimastel nädalatel on sigade Aafrika katk (SAK) aktiviseerunud ja uusi leide on tulnud 

mitmelt poolt. 

EJS-i tegevjuhi Tõnis Kortsu sõnul on raske öelda, mis täpsemalt on sellise kiire leviku 

põhjuseks. „Seda oleks vaja uurida. Üheks põhjuseks võib olla see, et metssigadel on 

jooksuaeg täies hoos,“ ütles Korts. 

„Samuti on peetud kiire leviku põhjuseks lumikatte puudumist, mis tunduvalt kergendab 

metssigade liikumist ja soodustab erinevate karjade kokku puutumist,“ lisas ta. „Ühe 



hüpoteesina on pakutud ka suurt huntide arvukust, kes toiduotsingutel karjadel järel käivad ja 

sellest tulenevalt ka metssigade suuremat liikumist põhjustavad,“ selgitas Korts. 

Viimasel ajal on jahimehed tõdenud, et kus on näha metssea jälgi, seal on kohe peal ka 

huntide omad.   

Katk levib mitmes maakonnas 

Selle nädala seisuga on leitud sigade Aafrika katku järgnevates maakondades: 

Valgamaal: Tõrva vallas Taagepera jahipiirkonnas tuvastati ühel kütitud metsseal SAK 

positiivne (alla aastane kult), 

Ida–Virumaal: Jõhvi vallas Voka jahipiirkonnas tuvastati SAK positiivne metssiga (üle 

kahe aastane kult), 

Viljandimaal: Põhja-Sakala vallas Sürgavere jahipiirkonnas tuvastati SAK alla aastase kuldil, 

Põlvamaal (17.12). 

Seoses 18. detsembril Viljandimaal Sürgavere jahipiirkonnas diagnoositud SAK positiivse 

metssea leiuga, laiendati vereproovide võtmise kohustust tervele Viljandimaale. Varasemalt 

kehtis kohustus Viljandimaal vastu Läti piiri. 

Lisaks 17. detsembril Põlvamaal Veriora jahipiirkonnas diagnoositud SAK positiivse metssea 

leiu tõttu laiendati vereproovide võtmise kohustust tervele Põlvamaale. Varasemalt kehtis 

kohustus Võrumaaga piirnevates jahipiirkondades. 

6. Eesti Rahvaluule Arhiiv kutsub lugema ja kuulama Virumaa loomalugusid! 

 



ERA, Foto 12603 < Jahimehejuttude vestmine. < Iisaku khk. - Mall Hiiemäe (1976) 

Eesti Kirjandusmuuseumi virtuaalses failihoidlas KIVIKE avati uus kogukonnaportaal 

“Lugusid loomadest. Virumaa”. 

Portaal koondab Eesti Rahvaluule Arhiivis säilitatavaid Virumaalt kogutud 

rahvaluulematerjale loomadest. Portaalist leiab pajatusi, muinasjutte, uskumusteateid, 

kõnekäände, naljandeid ja kogemusjutte. Kogemusjuttudes ehk tõsielulistel sündmustel ja 

isiklikel kogemustel põhinevatel lugudes kohtumistest loomadega räägitakse loomade 

käitumisest erinevates olukordades, nende anatoomiast ja elukeskkonnast. Need lood 

jutustavad inimeste ja loomade suhetest, sealhulgas endistest jahipidamisviisidest. 

Tutvu portaaliga siin: https://kivike.kirmus.ee/index.php?id=66&module=415&op=11  

7. Maakonna küttimise seis 30.12.2024 

Põder 

 

 

https://kivike.kirmus.ee/index.php?id=66&module=415&op=11


 

 

Metssiga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metskits 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Rahulikku Jõuluaega ja Sündmusterohket Uut Jahihooaega 

 

Lugupidamisega 

Marko Vinni 

IVJS juhatuse esimees 

 

 


